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Tegevusaruanne

EELK TÕSTAMAA MAARJA KOGUDUS

2016. AASTA SÕNALINE ARUANNE

EELK Tõstamaa kogudusse kuulus 2016.aastal 94 inimest, nendest 25 liikmeannetajat, täiskogu liikmeid oli 24. Koguduse liikmeskond on

viimastel aastatel püsinud suhteliselt stabiilsena, surmad ja sünnid on olnud tasakaalus, kuid tegevliikmed on valdavalt vanemaealised.

Koguduse liikmeskonna hariduslik tase on varieeruv, on kõrgharidusega ja ka kesk (eri)haridusega inimesi.

Koguduse tööpiirkonnas Tõstamaa vallas elab 01.01.2017 seisuga 1310 elanikku. Tähtsamaks majandusharuks on vallas põllumajandus. Suurt

tähtsust omab kalandus, puidutöötlemine, üha rohkem hoogustub puhkemajandus. Vaimse elu edastajateks on valla keskuses asuv kool,

rahvamajad ja raamatukogud, aktiivselt tegutseb spordiklubi. Vallas tegutseb üks luterlik kogudus, EELK Tõstamaa Maarja kogudus ja kaks

EAÕK kogudust, Selistes ja Pootsis. Lisaks sellele on säilinud Kastna ja Tõhela õigeusu kirikud, kus ei ole kogudust.

Tõstamaa valla näol on tegemist tugeva paikkondliku identiteedi, aga siiski tasapisi väheneva elanikkonnaga piirkonnaga. Kahjuks on kohalike

elanike üldine suhtumine kristlikku usku leige, kirikusse tullakse peamiselt jõulude ajal ja seoses talituste ning kirikus toimuvate kontsertidega.

Aruandeaastal juhtis koguduse tööd 3- liikmeline juhatus: Valev Randmäe (juhatuse esimees), Urve Merila (liige) ja Tiina Janno (koguduse

hooldajaõpetaja). Koguduse revisjonikomisjoni liikmed on Astri Martson ja Vilma Männiku, sinodisaadikuteks on valitud Valev Randmäe ja Astri

Martson.

Tõstamaa kogudusel nõukogu ei ole, nõukogu ülesandeid täidab täiskogu.

 

Koguduse töötajad ja nende tegevus

Koguduse hooldajaõpetajaks on Tiina Janno, 53, kes on kogudust teeninud aastast 2004; töökoormus Tõstamaal on kaks jumalateenistust kuus

ja kiriklike pühade jumalateenistused, lisaks muud koguduse üritused, tööd ja asjaajamised. Teised kiriklikud ja muud ametid: EELK Audru Püha

Risti koguduse õpetaja, EELK Misjonikeskuse Nõukogu liige, EELK Kirikukogu liige. Elab Audrus vallale kuuluvas üürikorteris.

Perekonnaseisuametniku õigused on olemas.

Koguduse organist on Evi Vaher, vanus 56.a, kes on Tõstamaa kogudust muusikaliselt teeninud üle kümne aasta. Tema töökoormus on kaks

jumalateenistust kuus, kiriklikud pühad ja talitused; töötab lasteaia muusikalise kasvatajana, Audru kiriku teise organistina ja ansamblijuhina, on

vanemõpetaja ja osalenud kirikumuusikute koolitustel.

Koguduse hooldajaõpetaja ja organist on kogudusega ka lepingulises töösuhtes.Tõstamaa koguduse aktiivsed kirikulised on kõik ka koguduse

töötegijad: Valev Randmäe (juhatuse esimees, sinodisaadik), Urve Merila (juhatuse liige), Mare Pärna (raamatupidaja), kirikuteenija ülesandeid

kannavad kordamööda Urve Merila, Aino Karu ja Astri Martson. Teeliste Kirikute valvurite, kiriku stendide, kohvilaua ja paljude muude asjade

eest kannab hoolt Elli Teras. Aktiivsed koguduse liikmed on ka Aima Nurm, Valve Randmäe, Vilma Männiku, Sirje Saare,Taimi Metsamägi,

Margus Palusalu, Mari Lühiste, Hilda Ojamets, Jaanika Soosaar jt. Jõulujumalateenistustel, koguduse aastapäeval ja surnuaiapühadel on heli

eest hoolitsenud Urmas Reinfeldt. Need vähesed töötegijad, kes koguduses on, väärivad kiitust ja tunnustust.

Jumalateenistusliku elu analüüs

Jumalateenistused Tõstamaa koguduses toimuvad EELK Agenda ja Kiriku Laulu-ja Palveraamatu korra järele, liturgilisi uuendusi ei ole tehtud.

Perikoobiread vastavad EELK ametlikule kalendrile. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel on seotud kirikuruumi

ettevalmistamise, kellalöömise ja jumalateenistuse muusikaga. Jumalateenistuse kestuseks on 1 tund ja mõned minutid, jutluse kestuseks ~15

min.

Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest oli keskmiselt 18 inimest, koguduse laul jumalateenistusel on olnud rahuldav, patutunnistust,

usutunnistust ja Meie Isa Palvet loetakse kaasa pigem vaikse häälega. Armulaud on olnud kaetud enamikul pühapäevastest jumalateenistustest,

armulaual osales kokku 352 inimest. Korjandus jumalateenistustel ja kontsertidel on toimunud karbikorjanduse vormis. Üldine kord

jumalateenistustel ja kontsertidel on olnud hea, ehk vast ainult valla päevade kontserdil on täheldatud tavatut elevust.

Väljakuulutatud jumalateenistusi aruandeaastal pidamata ei ole jäänud.

Väljaspool kirikuhoonet peeti talvised jumalateenistused, mis toimusid koguduse toas Sadama tee 3 ja kalmistupüha jumalateenistus surnuaial,

samuti jõulujumalateenistus vanadekodus.
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Muusika on jumalateenistustel alati olnud, ka liturgiat lauldakse. Orelimängija Evi Vaher mängib koraale ja liturgiat heal tasemel ja on oma

sopranihäälega väga hea jumalateenistuse eeslaulja. Organisti puudumisel on koguduse laulu kitarril saatnud koguduse õpetaja.

Aruandeaastal toimus Tõstamaa kirikus 5 matust (nendest 3 urnimatust), ristimisi, leeritamisi ja laulatusi sel aastal kahjuks ei olnud. Muutusi

talituste korras ei ole olnud, kui mitte arvestada urnimatuste tulekut, mis Tõstamaa piirkonnas on suhteliselt uus nähtus. Urnimatustel on vaimulik

kogenud vanade inimeste segadusesolekut ja kurbust, et ei ole lahkunuga nagu kord ja kohus saadud hüvasti jätta.

Muusikatöö

Koore ja ansambleid Tõstamaa koguduses ei tegutse. Muusikatööd juhib organisti ametis Evi Vaher. Statsionaarset orelit Tõstamaa kirikus ei

ole, kuid selle soetamise suunas teeb kogudus koostööd sõpruskoguduse muusikatöö juhi Rainer Holmgardiga. Praegu on kasutusel

harmoonium ja kaasaskantav elektriorel, viimast kasutatakse kahasse Audru kogudusega. Kontserte toimus Tõstamaa kirikus aasta jooksul neli:

5.juunil andis kirikus kontserdi ja teenis jumalateenistusel kaasa naiskoor „Vanaemad“, Tõstamaa valla päevade raames augustis toimus Birgit

Sarrapi kontsert, 17. septembril andis suurepärase kontserdi Ortodox Singers ja jõulude eel andsid kirikus kontserdi Tõstamaa Keskkooli

õpilased ja õpetaja muusikaõpetaja Ivi Kask. Jõuluõhtu jumalateenistusel ei saanud kahjuks haigestumise tõttu kaasa teenija laulja Kaidi

Feldmann.

Hoolekande- ja hingehoiutöö

Kodukülastustega on tegelenud koguduse õpetaja, samuti on koguduse väike liikmeskond üksteist abistava hoiakuga. Hoolitsetakse selle eest,

et vanemad inimesed kirikusse jõuaks. Õpetaja on käinud koguduse vanuritele armulauda jagamas, külastanud kohalikku hooldekodu ja haigeid

koguduseliikmeid Pärnu Haiglas. Palvusi on hooldekodus peetud kaks korda.

Teisi sotsiaalasutusi, mida vaimulik saaks külastada, Tõstamaa vallas ei ole. Humanitaarabi kogumist ja jagamist aruandeaastal koguduses ei

toimunud.

Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

Pühapäevakooli Tõstamaa koguduse juures ei tegutse, pühapäevakooliõpetaja leidmine ja koolitamine ei ole siiani õnnestunud. Noortetööd

koguduse raames aruandeaastal ei toimunud.

Suhted Tõstamaa Keskkooliga on olnud head. Tänu tublile muusikaõpetajale Ivi Kasele, kes on ka Varbla koguduse liige, organist ja koorijuht,

on Tõstamaa kooliõpilaste jõulukontsert alati vaimulike lauludega. Koguduse aktiivsetest liikmetest on kooliga seotud veel Mari Lühiste ja

Jaanika Soosaar.

Nädalasiseseid piiblitunde Tõstamaa koguduses ei toimunud.

Täiendkoolitusi koguduse töötajatele ja liikmetele ei toimunud.

Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Kuna kirikulisi on Tõstamaa koguduses vähe, on kogudus püüdnud kirikupühadest ja koguduse aastapäevast teha sündmust. Aruandeaastal

kutsuti kohalikku rahvast intensiivselt Ülestõusmispüha ja hingedepäeva jumalateenistusele, mis kajastus ka kirikuliste suurenenud arvus. Pärast

teenistust toimus kohvilaud kõigile, kes kohale tulid.

Kuna kirikulised on valdavalt vanemaealised ja kirikuruumis on nn akustilisi auke, on vajadus võimenduse järele aasta-aastalt suurenenud.

Evangelisatsiooni sisu on ju selles, et Jumala Sõna oleks kuuldav. Paraku ei ole aga koguduse juhtkond võimenduse ostmise ja paigaldamisega

seni hakkama saanud. Iga-aastaseks ürituseks on olnud ka osalemine ja kõnelemine Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel ja advendiküünla

süütamisel, kuhu koguneb märkimisväärne hulk vallarahvast. Tõstamaa kirik osales aruandeaastal ka Teeliste Kirikute projektis, hoides kiriku

uksed avatuna ka Unustatud mõisate päevadel.

 

Avalikud suhted

Tõstamaa valla ajaleht Tõstamaa Tuuled on avaldanud kuulutusi ja vajadusel ka muid tekste. Valla lehe ilmumissagedus on aga jäänud

harvemaks. Koguduse liikmete informeerimine toimub läbi kantsliteadete, kuulutuste ja koguduse infolehe. Lugemisharjumusega inimesi on

koguduses piisavalt, kuid kirjanduse ostmiseks napib vahendeid. Kogudusel käib ajaleht Eesti Kirik, mille lugemist propageerib ja sisu tutvustab

koguduse töötegija Elli Teras. Koguduse liikmed loevad ka Vaimulikke Loosungeid ja ajalehte Kristuse Arm.
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Majanduselu

2016. aastal tuldi koguduses majanduslikult toime, kuigi kulude ja tulude osas tasakaalu ei jäädud. Aasta alguse saldo oli 26244 €, tulusid laekus

aasta jooksul 3169€, kulutusi tehti 5779€ ja aasta lõppsaldoks jäi 23634€. Välisannetusi ja toetust sõpruskoguduselt laekus 1942€,

liikmeannetustest 400€, korjandustest 469€, ametitalitustelt 245€, suurim kuluallikas oli töötajate töötasu.

Aruandeaastal avaldas Tõstamaa vald initsiatiivi alustada kiriku tornikiivri ja lääneseina taastamis- ja restaureerimistöödega. Toimus koosolek

Tõstamaa vallavalitsuses, milles osalesid vallavanem Toomas Rõhu, valla ehitusnõunik Ain Birk, koguduse juhatuse esimees Valev Randmäe,

koguduse hooldajaõpetaja Tiina Janno ja projekteerimisfirma Vana Tallinn esindajad. Lepiti kokku edasistes sammudes ja tutvuti kirikuhoone

olukorraga. Tõstamaa valla tellimisel valmis 2016. aastal Vana Tallinn OÜ koostatud „Muinsuskaitse eritingimused kirikutorni ja esifassaadi

viimistlemiseks

ja tornikiivri ehitamiseks“. Projektdokumentatsiooni koostamiseks taotleti toetust Pühakodade programmist, aga paraku jäi taotlus positiivse

vastuseta. Ettevalmistustööd jätkuvad. Muret tekitav asjaolu on siiski, kas nende käigus pööratakse piisavat tähelepanu ebakindlale vesiliivasele

pinnasele, mis varasemalt mitmeid varinguid põhjustanud.

Jätkuvalt valmistab muret kiriku 2008. aastal valminud katus, mis ei pea vett ja koliseb. Rändmeister OÜ hinnangul on põhjuseks katusepleki

vale valts (see on ühekordne, peaks aga olema kahekordne) ja liiga õhukese pleki kasutamine.

Pangalaene ja võlgu Tõstamaa kogudusel ei ole.

Praosti ja piiskopi visitatsioone aruandeaastal ei toimunud.

Riiklikke revideerimisi ja kontrolle (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt) ei olnud.

 

Koguduse suhted teiste institutsioonidega

Suhted kohaliku omavalitsusega on olnud head, Tõstamaa vald on koostöös kogudusega alustanud kiriku tornikiivri ja lääneseina

taastamistööde ettevalmistust. Suhted Tõstamaa valla teiste asutustega nagu keskkool, klubi ja hooldekodu, on olnud head ja vastastikku

abistavad. Mõningad ettepanekud koostööks ei ole siiski leidnud koguduse ja vaimuliku poolset heakskiitu, nagu kirikuruumi kaasamine

suveteatrisse ja seriaalivõtted kirikus.

Tõstamaa koguduse sõpruskogudus on Korsholmi kogudus Vaasast, kes on siinset kogudust viimastel aastatel toetanud ka rahaliselt. Nüüdseks

on sõprussuhted saanud ka ametliku kinnituse mõlema koguduse poolt. Aruandeaastal vastastikuseid visiite ei toimunud, ühendust peeti

meili-teel.

Koguduse liikmed

Koguduse liikmeskond vananeb, kuid püsib antud hetkel siiski stabiilsena. Aruandeaastal oli koguduses 94 liiget (igavikku lahkus koguduse liige

Viktor Roos), nendest 25 liikmeannetajat ja 24 täieõiguslikku liiget.

Koguduse liikmete vahekord kaasinimestega ja teiste konfessioonidega on hea.

Koguduse liikmete kodune elu on konservatiivne ja rahulik. Perede materiaalne olukord võiks olla parem, kuid inimesed on harjunud hakkama

saama. Kogukondlik kokkukuuluvustunne on Tõstamaal kõrge, kiriku roll paikkondlikus identiteedis võiks aga olla suurem.

Hinnang ja muud tähelepanekud

Tõstamaa Maarja kiriku 250. aastapäev läheneb, suur tähtpäev saabub 2018.aastal. Selleks ajaks Tõstamaa valda enam ei ole, on kihelkond ja

suurvalla ääremaa selle elanike ja ajalooliste hoonetega. Loodame ja palvetame, et Tõstamaa kirikutorni ja tornikiivri taastamistööde algatus ei

soiku vaid tulemuseks vormub, et väike kogudus püsib ja uusi liikmeid juurde saab!

Praegu saame rõõmustada väikese ustavate liikmete rühma, jumalateenistustel kogetud osaduse ja kontserditel kuuldud kauni muusika üle.

 

Tiina Janno

EELK Tõstamaa Maarja koguduse hooldajaõpetaja
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Varad   

Käibevarad   

Raha 23 634 26 244

Nõuded ja ettemaksed 2 3

Kokku käibevarad 23 636 26 247

Kokku varad 23 636 26 247

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 161 158

Kokku lühiajalised kohustised 161 158

Kokku kohustised 161 158

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 26 089 30 404

Aruandeaasta tulem -2 614 -4 315

Kokku netovara 23 475 26 089

Kokku kohustised ja netovara 23 636 26 247
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 400 450  

Annetused ja toetused 2 410 2 860  

Tulu ettevõtlusest 111 230  

Muud tulud 245 466  

Kokku tulud 3 166 4 006  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -1 657 -3 992 3

Tööjõukulud -4 128 -4 332 4

Kokku kulud -5 785 -8 324  

Põhitegevuse tulem -2 619 -4 318  

Muud finantstulud ja -kulud 5 3  

Aruandeaasta tulem -2 614 -4 315  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 400 450

Laekunud annetused ja toetused 2 410 2 860

Muud põhitegevuse tulude laekumised 356 693

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -1 651 -4 191

Väljamaksed töötajatele -4 128 -4 332

Laekunud intressid 3 3

Kokku rahavood põhitegevusest -2 610 -4 517

Kokku rahavood -2 610 -4 517

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 26 244 30 761

Raha ja raha ekvivalentide muutus -2 610 -4 517

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 23 634 26 244
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 30 404 30 404

Aruandeaasta tulem -4 315 -4 315

31.12.2015 26 089 26 089

Aruandeaasta tulem -2 614 -2 614

31.12.2016 23 475 23 475
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Tõstamaa Maarja koguduse aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamise tavale. Eesti hea raamatupidamistava on

rahvusvaheliselt tunnustatud ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatuidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti vabariigi

raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

Raamatuidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Tõstamaa kogudusse kuulub 89 liiget, kellest 25 teeb liikmeannetuse. Noored on läinud tööle Eestist välja. Teenistuste külastus on väike,

põhiliselt pensionärid. Teenistused toimuvad kaks korda kuus. Teenib Audru koguduse õpetaja ja organist. Koguduse tööd juhib juhatus ja

kontrollib revisjoni komisjon.

Lisa 2 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 15 15

Maksuvõlad 146 146

Kokku võlad ja ettemaksed 161 161

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 9 9

Maksuvõlad 146 146

Saadud ettemaksed 3 3

Tulevaste perioodide tulud 3 3

Kokku võlad ja ettemaksed 158 158

Lisa 3 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2016 2015

Energia 34 137

Elektrienergia 34 137

Mitmesugused bürookulud 136 35

Riiklikud ja kohalikud maksud 137 240

remondikulud 81 2 487

Muud 1 269 1 093

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 657 3 992
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Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu 3 085 3 237

Sotsiaalmaksud 1 018 1 069

Pensionikulu 25 26

Kokku tööjõukulud 4 128 4 332

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2016 31.12.2015

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.04.2017

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tõstamaa Maarja Kogudus (registrikood: 80208306) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande

andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

VALEV RANDMÄE Juhatuse liige 03.05.2017

URVE MERILA Juhatuse liige 04.05.2017

TIINA JANNO Juhatuse liige 06.05.2017



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56665335

E-posti aadress mareparna@hot.ee


